
 

31 марта 2025 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 507

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31 марта 2025 года                                                                                    № 16 

 
 

с. Атирка 

 
 

О временном ограничении и запрещении движения транспортных средств на 

автомобильных дорогах общего пользования в весенний период 2025 года 
 

 

В связи с возникновением периодов неблагоприятных природно-климатических условий, 
сопровождающихся снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в целях 

обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования на территории Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в весенний период 2025 года, руководствуясь 
постановлением Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года № 83-п «Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам регионального или межмуниципального местного значения», Администрация Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести  в период с 01 апреля по 30 апреля 2025 года временное ограничение движения по 

автомобильным дорогам общего пользования тракторов типа Т-150, К-700, грузовых автомобилей с 2-мя и 
более прицепами, а также автомобильных транспортных средств с нагрузкой на ось более 4 тонн, по грунтовым 

дорогам - с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн.  

Ограничение движения вводится на автомобильные дороги: участок дороги ПК 15+00 — ПК 
17+52,64 протяженностью 252,64 м»,  ул. Колхозная, ул. Колхозная- Озерная с. Атирка. 

Для въезда в населенный пункт использовать автомобильные дороги: от ул. Зеленая до ул. 

Центральная с. Атирка. 

2. Установить, что введенное в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления 

временное ограничение обеспечивается организациями, выполняющими работы по содержанию 

автомобильных дорог на основании заключенных договоров. 
3. Разрешить, в порядке исключения, проезд автомобильных транспортных средств с нагрузкой на 

ось более 4 тонн, по грунтовым дорогам - более 3-х тонн при наличии пропусков, выданных Администрацией 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 
4. Временное ограничение движения не распространяется на: 

- международные перевозки грузов; 

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

- перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное 

топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), 

смазочных материалов, масел и специальных жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых 

грузов; 

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных 

чрезвычайных происшествий; 

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, 

применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным 

законом предусмотрена военная служба; 

- иные случаи, предусмотренные международными договорами Российской Федерации и 

федеральными законами. 

5. Установить временные дорожные знаки 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось 

транспортного средства», предусмотренные Правилами дорожного движения Российской Федерации. 

6. Разместить информацию о причинах и сроках введения временного ограничения движения путем 

размещения в сети Интернет, а также через средства массовой информации. 
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                         И.И. Кириллов 

 
 

 


